UỶ BAN NHÂN DÂN
 XÃ VẠN PHÚC

Số:66/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vạn Phúc, ngày 28 tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc lấy ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp đơn vị hành chính

cấp xã, giai đoạn 2023-2025

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy ban
Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai
đoạn 2023-2030; Nghị quyết số 117/NQ-CP ngày 30/7/2023 của Chính phủ ban
hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn
2023 - 2025;

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ hướng
dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn
vị hành chính; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của
Chính phủ;

Căn cứ Đề án số 01/ĐA-UBND ngày 25/01/2024 và Phương án số 01/PA-
UBND ngày 16/01/2024 của UBND huyện Ninh Giang về tổng thể sắp xếp các
đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023 – 2025 trên địa bàn huyện Ninh Giang;
Công văn số 55/UBND-NV ngày 16/01/2024 của UBND huyện Ninh Giang về
việc hướng dẫn một số nội dung thực hiện Đề án sắp xếp các đơn vị hành chính
cấp xã trên địa bàn huyện;

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-BCĐ ngày 02/11/2023 của Ban Chỉ đạo thực
hiện thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính xã Vạn Phúc về tổ chức thực hiện sắp
xếp đơn vị hành chính xã giai đoạn 2023-2025;

Uỷ ban nhân dân xã Vạn Phúc thông báo về việc lấy ý kiến về Đề án sắp xếp
đơn vị hành chính cấp xã như sau:

Việc lấy ý kiến cử tri: UBND xã đã thành lập 4 tổ; 4 tổ đồng loạt tổ chức phát
phiếu lấy ý kiến cử tri về phương án sắp xếp đơn vị hành chính nơi cử tri đăng ký
hộ khẩu thường trú và tạm trú.

Phiếu lấy ý kiến cử tri phát theo hộ gia đình, mỗi hộ một phiếu, trong mỗi
phiếu đã được ghi rõ họ và tên cử tri của hộ gia đình đó. Phiếu được trình bầy 5 cột
để ghi nhận quan điểm, ý kiến của mỗi cử tri và cột dành cho cử tri ký xác nhận.

2

Thời gian tổ chức phát phiếu và lấy ý kiến cử tri thực hiện từ ngày 02/3/2024
đến hết ngày 05 tháng 3 năm 2024 tập trung vào (Thứ bảy và chủ nhật). Kết thúc
việc lấy ý kiến cử tri vào 11 giờ 00' ngày 06/3/2024.

Để tạo điểu kiện thuận lợi cho cử tri. Tổ lấy ý kiến cử tri có thể tổ chức lấy ý
kiến cử tri trước thời gian quy định trên từ ngày 02/3/2024. Việc lấy ý kiến cử tri
thực hiện sớm hơn hoặc muộn hơn so với giờ hành chính trong ngày và tạo mọi
điều kiện về thời gian để phối hợp tốt với cử tri hoàn thành nhiệm vụ. Đối với các
hộ gia đình, các cử tri có nhu cầu thực hiện việc bỏ phiếu trước thì liên hệ với tổ
lấy ý kiến cử tri để được nhận phiếu và bỏ phiếu trước.

Trong quá trình các tổ lấy ý kiến cử tri thực hiện nhiệm vụ, mong rằng mỗi cử
tri, hộ gia đình với tinh thần trách nhiệm vừa là quyền lợi vừa là nghĩa vụ của mình
hãy tạo mọi điều kiện thời gian, công việc đồng thời bày tỏ quan điểm trên tinh
thần xây dựng, hợp tác tốt nhất để giúp tổ công tác hoàn thành nhiệm vụ và hoàn
thành quyền lợi, nghĩa vụ của cử tri.

Trên đây là thông báo của UBND xã Vạn Phúc về việc lấy ý kiến về Đề án,
phương án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023-2025. Uỷ ban nhân
dân xã thông báo đến cử tri và toàn thể nhân dân trên địa bàn xã nắm được và thực
hiện tốt nội dung thông báo trên./.

Nơi nhận:
- Ban chỉ đạo SXĐVHC huyện;
- Thường trực Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Thành viên BCĐ xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- UB MTTQ, đoàn thể xã;
- Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn;
- Đài truyền thanh xã; Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

 Phạm Trung Nhoáng

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T10:22:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Trung Nhoáng<phamtrungnhoang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T10:41:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN PHÚC<vanphuc.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!